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Uvodni govor

Uvaženi čitaoci/čitateljke,

Četvrti broj Biltena Kancelarije za evropske integracije predstaviće 
najvažnije događaje i aktivnosti u procesu pristupanja EU tokom dru-
gog kvartala 2018. 

O dobrom rezultatu u pregovorima sa EU svjedoči 31 otvoreno po-
glavlje, od kojih su tri privremeno zatvorena, i reforme koje već daju 
vidljive rezultate u svim oblastima.

Kancelarija za evropske integracije posvećena je intenziviranju aktiv-
nosti s ciljem stvaranja opipljivih rezultata u svim poglavljima, part-
nerstvu i saradnji s drugim organima, kao i jačanju veza i odnosa s 
institucijama i članicama EU kako bi Crna Gora zauzela ravnopravno 
mjesto među evropskim partnerima.

I prethodna tri mjeseca obilježio je nastavak dinamičnih aktivnosti u 
pogledu koordinacije pregovaračkog procesa, Ipe, saradnje s lokalnim 
samoupravama i civilnim sektorom, te organizacije brojnih konfer-
encija, regionalnih i međunarodnih skupova.

Uvjereni smo da i ovaj bilten predstavlja doprinos unapređenju in-
formisanja, razumijevanja i znanja građana o procesu pristupanja i 
budućem članstvu Crne Gore u EU.

Kancelarija za evropske integracije
Sektor za informisanje o EU i procesu pristupanja EU - Generalni sekretarijat Vlade Crne Gore

DOGAĐAJ KOJI JE OBILJEŽIO  

Sadržaj

UVODNI GOVOR 2

PREGLED POGLAVLJA 3

DOGAĐAJ KOJI JE OBILJEŽIO  
PRETHODNI PERIOD 4

SPROVOĐENJE SPORAZUMA O  
STABILIZACIJI I PRIDRUŽIVANJU 5

KONFERENCIJE, REGIONALNI  
I MEĐUNARODNI SKUPOVI 6

IPA 6

SARADNJA S CIVILNIM SEKTOROM  8

OSTALO  8

KANCELARIJE ZA EVROPSKE
INTEGRACIJE

BILTEN eu4 me
me4 eu
ja za evropu evropa za mene





KEI

4KANCELARIJE ZA EVROPSKE INTEGRACIJE

bjednosti hrane, veterinarstva i fitosanitarnog razvoja. U 
Izvještaju Evropske komisije prepoznat je i ubrzani ekon-
omski rast Crne Gore u prethodnoj godini, budući da je ima-
la jednu od najbrže rastućih ekonomija u Evropi. U pogledu 
borbe protiv korupcije konstatuje se da je ostvaren početni 
bilans rezultata, a upravo to i jeste privremeno mjerilo iz 
poglavlja 23 i 24. 

 25. V 2018. 

VLADA CRNE GORE IMENOVALA ALEKSANDRA 
DRLJEVIĆA ZA GLAVNOG PREGOVARAČA

Vlada Crne Gore na današnjoj sjednici imenovala je Alek-
sandra Drljevića za glavnog pregovarača. Zamjenik za po-
glavlja pravne tekovine EU biće Miodrag Radović, a zamje-
nik glavnog pregovarača i nacionalni IPA koordinator biće 
Ivana Glišević-Đurović.

DOGAĐAJ KOJI JE OBILJEŽIO 
PRETHODNI PERIOD

 25. VI 2018. 

CRNA GORA OTVORILA 17. POGLAVLJE 
EKONOMSKA I MONETARNA UNIJA

Crna Gora je na Međuvladinoj konferenciji u Luksemburgu 
otvorila pregovaračko poglavlje 17 – Ekonomska i mon-
etarna unija. Otvaranje ovog poglavlja i dalji rad u ovoj 
oblasti od izuzetne je važnosti za prilagođavanje princip-
ima otvorene tržišne ekonomije koja počiva na slobod-
noj konkurenciji, politici jedinstvene valute i postizan-
ju i održavanju cjenovne stabilnosti. Evropski komesar 
za susjedsku politiku i pregovore o proširenju Johanes 
Han je ocijenio da je otvaranje pregovora u poglavlju 17 
predstavlja još jedan važan korak naprijed na evropskom 
putu, izrazivši očekivanje da će Crna Gora nastaviti da 
uspješno ispunjava obaveze sa evropske agende. Kazao 
je da je Crna Gora najviše napredovala u pregovorima s 
EU te da prioritet, i u narednom periodu, treba da bude 
oblast vladavine prava.

 17. IV 2018. 

PREDSTAVLJEN IZVJEŠTAJ EVROPSKE 
KOMISIJE: DOBRE OCJENE OBAVEZUJU 
NA NASTAVAK REFORMI

Izvještaj Evropske komisije za zemlje Zapadnog Balka-
na predstavljen je u Briselu. Potpredsjednik Vlade Zoran 
Pažin je, na zajedničkoj konferenciji za medije sa šefom 
Delegacije EU u Crnoj Gori Aivom Oravom, kazao da Iz-
vještaj Evorpske komisije predstavlja ohrabrenje, ne 
samo za Vladu, već i za čitavo društvo, jer daje jasne po-
kazatelje u pogledu rezultata koji su ostvareni, ali i pred-
stavlja jednu vrstu akcionog plana šta je potrebno uraditi 
u narednom periodu da bi se crnogorsko društvo inten-
zivnim tempom približavalo standardima Evropske unije. 
U oblasti vanjske politike Evropska komisija konstatu-
je značajan doprinos Crne Gore u razvijanju dobrosus-
jedskih odnosa unutar regiona. Ocjenu dobar napredak, 
kao najveću ocjenu koju je moguće dobiti na godišnjem 
nivou, Crna Gora bilježi u oblasti reforme javne uprave, 
kao i u oblastima poljoprivrede i ruralnog razvoja, bez-
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SPROVOĐENJE SPORAZUMA O 
STABILIZACIJI I PRIDRUŽIVANJU

 28. III 2018. 

U BRISELU ODRŽAN SASTANAK PODODBORA 
ZA SAOBRAĆAJ, ENERGETIKU, ŽIVOTNU 
SREDINU I REGIONALNU POLITIKU

U Briselu je održan jedanaesti sastanak Pododbora za sao-
braćaj, energetiku, životnu sredinu i regionalnu politiku između 
Crne Gore i Evropske komisije. Na sastanku je razmatran os-
tvareni napredak u oblastima klimatskih promjena, životne 
sredine, energetike, regionalne politike i saobraćaja. General-
na direktorica za životnu sredinu u Ministarstvu održivog raz-
voja i turizma Ivana Vojinović istakla je da je napredak u tim 
oblastima od izuzetnog značaja ne samo za dalji integracijski 
put Crne Gore, već i za unapređenje standarda života crnogor-
skih građana. Predstavnica Jedinice za Crnu Goru u General-
noj direkciji Evropske komisije za susjedsku politiku i pregov-
ore o proširenju Barbara Hesus Žimeno pohvalila je napredak 
koji je Crna Gora ostvarila u pregovaračkom procesu, posebno 
u poglavljima koja se odnose na saobraćaj i energetiku, preni-
jevši  očekivanje da će uskoro biti otvoreno poglavlje 27 koje 
se odnosi na životnu sredinu i klimatske promjene.

----------------------------------------------------------------

 24. VI 2018. 

DEVETI SASTANAK SAVJETA ZA 
STABILIZACIJU I PRIDRUŽIVANJE IZMEĐU 
EVROPSKE UNIJE I CRNE GORE

Savjet za stabilizaciju i pridruživanje EU i Crne Gore (Savjet 
SSP-a) održao je svoj deveti sastanak, kojim je predsjedav-
ala ministarka vanjskih poslova Bugarske Ekaterina Zahari-
eva u ime visoke predstavnice EU za vanjsku i bezbjednosnu 
politiku Federike Mogerini. Savjet SSP-a je pozdravio rezu-
ltate koji su već ostvareni i nastavak sprovođenja akcionih 
planova za poglavlja 23 i 24, kao i činjenicu da je pravni okvir 
unaprijeđen i institucionalna struktura u velikoj mjeri us-
postavljena. Savjet je podsjetio da postizanje konkretnijih 
rezultata u čitavom sistemu vladavine prava ostaje ključno 
za cjelokupnu dinamiku pregovaračkog procesa, a i ohrabrio 
je Crnu Goru da na proaktivniji i energičniji način ostvaruje 
napredak u sprovođenju reformi, kao i da ostvaruje konk-

retnije rezultate u oblasti vladavine prava, naročito da una-
pređuje bilans ostvarenih rezultata u borbi protiv korupcije i 
organizovanog kriminala. 

-----------------------------------------------------------------

 20. VI 2018. 

CRNA GORA NASTAVLJA NAPREDAK U 
PREGOVARAČKIM POGLAVLJIMA

Crnogorske institucije nastavljaju sa daljim unapređenjem 
stanja u 7 pregovaračkih poglavlja koja su bili tema sastan-
ka Pododbora za unutrašnje tržište i konkurenciju između 
Crne Gore i Evropske komisije, održanog u Briselu. Sastanak 
su otvorili zamjenica šefa Jedinice za Crnu Goru u General-
noj direkciji za susjedsku politiku i pregovore o proširenju 
Barbara Hesus Žimeno i generalna direktorica za unutrašnje 
tržište i konkurenciju u Ministarstvu ekonomije Biljana Jakić. 
Crnogorska strana je izvijestila predstavnike EK o napretku u 
dijelu usklađivanja nacionalnog zakonodavstva sa pravnom 
tekovinom EU, kao i jačanja institucionalnih i administrativnih 
kapaciteta u cilju adekvatnog sprovođenja evropskih stan-
darda. Predstavnici EK pohvalili su napredak koji je Crna Gora 
ostvarila u pregovaračkom procesu, u poglavljima koja su 
predmet Pododbora.
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KONFERENCIJE, REGIONALNI I 
MEĐUNARODNI SKUPOVI

  30. V 2018.  

MLADI PROFESIONALCI DOPRINOSE 
KVALITETNIJOJ INTEGRACIJI REGIONA U EU

Mladi profesionalci Zapadnog Balkana će, kroz razmjenu 
iskustava i regionalno umrežavanje, doprinijeti stvaranju 
efikasne i profesionalne javne administracije u svim drža-
vama regiona, kao jednom od prioriteta evropske integraci-
je, poručeno je na završnoj konferenciji Programa mobil-
nosti za mlade profesionalce Zapadnog Balkana. Program 
je dio dvogodišnjeg regionalnog projekta „EU program za 
državne službenike“ (EU Scheme for Young Professionals) 
koji finansira Evropska unija, a sprovodi Britanski savjet. 
Pet polaznika ovog programa, koji je podržan sa najviših 
evropskih i regionalnih adresa, boravili su u ovom ciklusu i 
u Crnoj Gori, gdje su, uz adekvatno mentorstvo, prošli te-
orijsku i praktičnu obuku. Zamjenica glavnog pregovarača 
i nacionalna koordinatorka za Ipu, Ivana Glišević Đurović, 
podsjetila je da je reforma javne uprave jedan od priorite-
ta evropske integracije, ne samo za Crnu Goru već i za 
region Zapadnog Balkana, kao i da predstavlja značajan 
preduslov za kreiranje savremenih državnih administracija 
koje će efikasno odgovoriti izazovima i zahtjevima koje 
nameće pregovarački proces.

----------------------------------------------------------------

 26. IV 2018. 

DRUŽENJEM MINISTARA I STUDENATA 
OBILJEŽEN POČETAK MJESECA EVROPE

Ministri ekonomije, prosvjete i sporta, Dragica Sekulić, 
Damir Šehović i Nikola Janović, razgovarali su sa oko 40 
studenata svih univerziteta u Crnoj Gori o pitanjima od 
značaja za obrazovanje i profesionalno usavršavanje vi-
sokoškolaca. Forumom je obilježen početak mjeseca Ev-
rope, tokom kog su, u skladu sa Strategijom informisanja 
javnosti o pristupanju Crne Gore EU 2014-2018, u fokusu 
bili mladi, kao posebno važna ciljna grupa u procesu ev-
ropske integracije. U neformalnom razgovoru sa studen-
tima, ministri su predstavili rad resora na čijem su čelu i 
odgovorali na njihova brojna pitanja. Studente je zani-

malo ekonomsko stanje u Crnoj Gori i podrška koju mogu 
dobiti prilikom započinjanja sopstvenog biznisa. U oblasti 
prosvjete, studenti su bili zainteresovani za detalje reforme 
obrazovanja, ali i mogućnosti koje pružaju programi razm-
jene. Ministar sporta je odgovarao na pitanja u vezi sa sti-
pendiranjem talentovanih studenata, formiranjem sportskih 
udruženja pri fakultetima, ali i na koji će način nadležni po-
držati košarkaše Budućnosti i uspješne crnogorske sportiste.

IPA

 21. VI 2018. 

SNAŽNIJA SARADNJA ZA USPJEŠNIJE 
SPROVOĐENJE IPE I BOLJE EFEKTE REFORMI

Sva tijela uključena u ugovaranje i sprovođenje projekata 
koje finansira Evropska unija treba da osnaže saradnju i 
sopstvene kapacitete, kako bi projekti bili održivi i uspješni, 
ocijenjeno je na sastanku Sektorskog nadglednog odbora, 
kojim su kopredsjedavali zamjenica glavnog pregovarača 
i nacionalna IPA koordinatorka Ivana Glišević Đurović i šef 
sektora za saradnju u Delegaciji Evropske unije u Crnoj Gori 
Herman Špic. Zajednički je ocijenjeno da je potrebno jačati 
koordinaciju donatora unutar sektora i posvetiti više pažnje 
održivosti projekata. Učesnici su poručili da će u svojim ak-
tivnostima prednost dati sprovođenju projekata Ipe, kako bi 
se ispoštovali rokovi predviđeni za ugovaranje i tako doprin-
ijelo uspješnoj implementaciji pretpristupne podrške EU.
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 18. VI 2018. 
CRNOJ GORI DODATNIH 1,5 MILIONA EURA 
ZA PRIPREMU PROJEKTA IZGRADNJE 
OBILAZNICE OKO BUDVE

Evropska unija je u okviru devetneastog poziva za dostavl-
janje projekata Zapadobalkanskog investicijskog okvira 
dodijelila Crnoj Gori dodatnih 1,5 miliona eura za pripremu 
projektne dokumentacije za projekat izgradnje obilaznice 
oko Budve, kao prioritetnog dijela primorske varijante 
Jadransko – jonskog autoputa, potvrđeno je na sastanku 
Upravnog odbora ovog instrumenta održanom u Parizu. 
Crnu Goru je na sastanku predstavljala zamjenica glavnog 
pregovarača – nacionalna IPA koordinatorka Ivana Glišević 
Đurović. Dodijeljena sredstva biće iskorištena za pripremu 
idejnog projekta i procjene društvenog i uticaja na život-
nu sredinu za 17 kilometara prioritetne obilaznice i dvije 
pripadajuće petlje, nadovezujući se na sredstva u iznosu 
od 2,5 miliona eura koja je EU odobrila krajem 2017. za 
pripremu iste dokumentacije s glavnim projektom za prvih 
13 kilometara obilaznice čija je ukupna dužina 30 kilome-
tara. Odobreni projekat je dodatni u nizu projekata koje EU 
finansira u Crnoj Gori u sklopu Berlinskog procesa.

----------------------------------------------------------------

 18. VI 2018. 

ZAVRŠENI RADOVI NA SANACIJI 
NESANITARNOG ODLAGALIŠTA VRTIJELJKA

Radovi na sanaciji nesanitarnog odlagališta Vrtijeljka, u 
okviru projekta vrijednog nešto više od 1.800.000 eura, 
uspješno su realizovani. Projekat je zvanično započet 28. 
decembra 2016. godine i potvrda je dobre saradnje između 
izvođača radova (kompanija Drava iz Slovenije), nadzora 

(konzorcijuma koji predvodi Garnets Consulting) i Direkcije 
javnih radova, imajući u vidu da je projekat na samom početku 
bio suočen sa brojnim problemima usled zatečene ogromne 
količine automobilskih guma (po procjenama između 700 – 
900 tona) i nastavka odlaganja otpada uprkos postignutom 
dogovoru o obustavi odlaganja. Ivana Vujošević iz Kancelar-
ije za evropske integracije kazala je da se posljednjih godina 
intenzivno radi na sprovođenju reformi koje podrazumijeva 
proces pripreme za integraciju u EU, a efekti ovog procesa 
se najbolje vide upravo kroz ovakve infrastrukturne projekte.

-----------------------------------------------------------------

 18. V 2018. 

VIŠE OD 2,7 MILIONA EURA ZA PROJEKTE 
PRVOG POZIVA IPA PROGRAMA PREKOGRANIČNE 
SARADNJE CRNA GORA - ALBANIJA 2014-2020

Početak sprovođenja 8 projekata izabranih u okviru Prvog 
poziva IPA Programa prekogranične saradnje Crna je obil-
ježen u Skadru. Ivana Glišević Đurović, u ime Operativne 
strukture Crne Gore, istakla je da će 8 projekata, vrijednosti 
od preko 2,7 miliona eura, imati konkretne i vidljive rezultate 
u obje zemlje, uspostaviti dugotrajno i stabilno partnerstvo 
te unaprijediti standard i kvalitet života ljudi na programs-
kom području. Naglasila je da u projektima učestvuje 30 
partnerskih institucija kao što su opštine, javne institucije, 
nevladine organizacije, te da će se sprovoditi u 15 opština u 
Crnoj Gori i Albaniji.

-----------------------------------------------------------------

 13-18. IV 2018. 

PREDSTAVLJENE MOGUĆNOSTI II POZIVA U 
OKVIRU ADRION PROGRAMA

U Podgorici, Baru i Beranama održani su Info dani povodom 
objave Drugog poziva za Prioritetnu oblast 2 (Održivi region) 
Jadransko-jonskog transnacionalnog programa (ADRION) 
programa. Tokom Info dana potencijalnim korisnicima pred-
stavljeni su tematski ciljevi i pravila za podnošenje projekt-
nih predloga u okviru Drugog poziva za dostavljanje predlo-
ga projekata ADRION-a, jednog od devet programa evropske 
teritorijalne saradnje u kojima Crna Gora učestvuje u finan-
sijskoj perspektivi 2014-2020. Od 35 projekata odobrenih 
za finansiranje u okviru Prvog poziva, Crna Gora učestvuje 
u njih 18, a crnogorske institucije i organizacije, od 6 miliona 
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eura koji su bili na raspolaganju za četiri države korisnice 
Ipe u sklopu ovog poziva, uspjele da povuku gotovo trećinu, 
odnosno 1,8 miliona eura.

SARADNJA S CIVILNIM 
SEKTOROM

 12. VI 2018. 

GLAVNI PREGOVARAČ NA PRVOM SASTANKU 
SA NVO: UVAŽIĆU I RAZMOTRITI SVAKI 
PREDLOG CIVILNOG SEKTORA U PROCESU EU 
INTEGRACIJE

Civilno društvo je svojim znanjem i iskustvom dalo snažan 
doprinos procesu evropske integracije Crne Gore i očekuje-
mo njihovo aktivno partnersko učešće i u narednom perio-
du, ocijenio je glavni pregovarač Crne Gore sa Evropskom 
unijom, Aleksandar Drljević na prvom sastanku sa pred-
stavnicima nevladinih organizacija. Cilj prvog sastanka glav-
nog pregovarača sa predstavnicima NVO bio je razgovor o 
dosadašnjim učincima u pregovaračkom procesu, ulozi i uk-
ljučenosti nevladinih organizacija, te potrebi intenziviranja i 
unapređenja saradnje u narednom periodu. Glavni pregov-
arač je istakao da prepoznaje ulogu i kapacitete NVO-a u 
pregovaračkom procesu. Predstavnici nevladinih organizaci-
ja su ukazali na spremnost da nastave da doprinose proce-
su pristupanja, ali i na potrebu za većom transparentnošću 
rada pregovaračke strukture, posebno u pogledu objavl-
jivanja dokumenata iz pregovaračkog procesa. Predložili su 
uvođenje statusa posmatrača u radnim grupama za pred-
stavnike nevladinih organizacija, kao dodatnog mehanizma 
njihove uključenosti i doprinosa procesu. Ukazali su i na po-
trebu revidiranja akcionih planova za 23. i 24. poglavlje.

OSTALO

 22. VI 2018. 

NAGRADE ZA AUTORKE NAJBOLJIH RADOVA 
NA KONKURSU „EVROPA I JA“

Pobjednicama konkursa za osnovce i srednjoškolce „Evro-
pa i ja“ uručene su nagrade za najbolje radove, kroz koje su 
iskazale svoje viđenje Evropske unije i njenih vrijednosti. 
Autorke najboljih radova su Ena Šajkić, učenica Osnovne 
škole „Druga osnovna škola“ iz Budve, Evgenija Popović, 
učenica Srednje likovne škole „Petar Lubarda“ sa Cetinja i 
Vasilisa Minić, učenica Osnovne škole „Risto Manojlović“ iz 
Kolašina. Na konkurs „Evropa i ja“, koji je raspisan u skla-
du sa Strategijom informisanja javnosti o pristupanju Crne 
Gore EU 2014-2018, a u okviru projekta „EU4ME“, koji fi-
nansira Evropska unija, a sprovodi UNDP, stiglo je skoro 
200 radova. Učenici crnogorskih osnovnih i srednjih škola 
su kroz slike, literarne i muzičke radove, fotografije i video 
snimke pokazali kako vide Evropu i njihovo mjesto u njoj. 
Pobjednicama su uručena tri gradska bicikla.

----------------------------------------------------------------

 11. VI 2018. 

PODRŠKA EU NASTAVKU REFORMI I ŠTO 
SKORIJEM ČLANSTVU

Crna Gora će se u narednom periodu fokusirati na za-
okruživanje reformi u svim poglavljima, s fokusom na vla-
davinu prava, u čemu će imati punu podršku EU, poručeno 
je sa sastanka glavnog pregovarača Crne Gore sa Evrops-
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kom unijom, Aleksandra Drljevića i šefa Delegacije EU u Pod-
gorici, Aiva Orava.  Glavni pregovarač Drljević i ambasador 
Orav danas su, zajedno sa saradnicima, održali prvi sastanak 
nakon formiranja Kancelarije za evropske integracije. Razgo-
varali su o predstojećim aktivnostima kad je u pitanju ispun-
javanje obaveza iz pregovaračkog procesa, kao i o finansiran-
ju projekata iz IPA fondova, čije je sprovođenje od izuzetnog 
značaja u dostizanju evropskih standarda. Dogovorena je još 
intenzivnija i redovnija komunikacija između Delegacije EU i 
Kancelarije za evropske integracije, a glavni pregovarač je is-
takao da će raditi na unaprjeđenju saradnje i sa svim ostalim 
zainteresovanim stranama, naročito, predstavnicima nevla-
dinog sektora i medija, kako bi svako sa svoje pozicije dao 
najveći doprinos integraciji Crne Gore u EU.

-----------------------------------------------------------------

 1. VI 2018. 

PREMIJER DUŠKO MARKOVIĆ POSJETIO 
KANCELARUJU ZA EVROPSKE INTEGRACIJE

Predsjednik Vlade Duško Marković obišao je Kancelariju 
za evropske integracije i u razgovoru sa glavnim pregov-
aračem Crne Gore i Evropske unije Aleksandrom Drljevićem 
i njegovim zamjenicima Ivanom Glišević-Đurović i Miodragom 
Radovićem rekao da očekuje redovan i efikasan monitoring 
realizacije naših obaveza u cilju daljeg unapređenja procesa 
evropske integracije prije svega odgovornijim odnosim ra-
zličitih segmenata vlasti. „Naša ključna politika je podizan-
je kvaliteta procesa integracije u EU. Treba dovesti reforme 
do kraja. Pred vama je ozbiljan posao“, rekao je predsjednik 
Vlade. Ukazavši na potrebu efikasne koordinacije Kancelarije 
glavnog pregovarača i svih segmenata javne uprave, premi-
jer je rekao da realizacija naših obaveza iz evropske agen-
de mora biti neupitni prioritet svih segmenata vlasti kako bi 
proces integracije Crne Gore u Evropsku uniju bio uspješno 
realizovan u predviđenom roku. Zaključeno je da Crna Gora 
uspješno odgovara na izazove ali je ocjenjeno da je potrebno 
napraviti snažne iskorake kako u pogledu vremenskog ok-
vira tako i u vezi sa kvalitetom samog procesa, za šta nova 
pregovaračka struktura predstavlja dobru osnovu.

 27. IV 2018. – 9. V 2018. 
KAMPANJOM ME4EU OBILJEŽEN DAN EVROPE

U sklopu obilježavanja mjeseca i Dana Evrope, projektni tim 
ME4EU je sproveo intenzivnu kampanju. U okviru kampan-
je, zaposleni u Kancelariji za evropske integracije su, to-
kom više dana i na više lokacija u Podgorici, razgovarali sa 
građanima o prednostima članstva Crne Gore u EU, a zain-
teresovani su imali priliku i da se fotografišu pored makete 
logoa „ME4EU“ i osvoje nagradu ukoliko njihova fotografija 
bude imala najviše „lajkova“. Kampanju su podržale brojne 
javne ličnosti, među kojima su istaknuti predstavnici medi-
ja, sportisti, umjetnici i dr.
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